РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРО-ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   21.08.2023                                                                                                      № 10
с. Дмитро-Титово
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 23.09.2019 №65 «О принятии
правил благоустройства в муниципальном
образовании Дмитро-Титовский  сельсовет
Кытмановского  района Алтайского края»

В соответствии с пунктом 66 Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации (далее-Правила противопожарного режима) на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, Совет депутатов Дитро-Титовского сельсовета решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 23.09.2019 №65 «О принятии правил благоустройства в муниципальном образовании Дмитро-Титовский  сельсовет Кытмановского  района Алтайского края», а именно .2.8. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
2.8. На территориях населенных пунктов Дмиитро-Титовского сельсовета использование открытого огня должно осуществляться в специально оборудованных местах при выполнении следующих требований:
а) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной на ней металлической емкостью (например, бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра;
б) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров – от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров – от лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев. При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до здания, сооружений и иных построек;
в) территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра;
г) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.
При этом использование открытого огня запрещается в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за пределы очага горения.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета  депутатов Дмитро-Титовского сельсовета  по  местному самоуправлению.

Председатель
Совета депутатов			                                                              Л.В.Скорых